la Ley Nº 32185, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2025, y en 

el ejercicio de las facultades conferidas por la Constitución Política del Perú; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la transferencia financiera de recursos, hasta 

por la suma total de S/ 98,310,464.00 (Noventa y ocho millones trescientos diez mil 

cuatrocientos sesenta y cuatro con 00/100 soles), del presupuesto institucional del 

Pliego 441 Gobierno Regional del Departamento de Ancash, con la finalidad de financiar 

la ejecución de diecinueve (19) proyectos de inversión, a favor de las Municipalidades 

Provinciales y Distritales del Departamento de Ancash, en cumplimiento del Acuerdo de